Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 25 Miércoles, 31 de enero de 2024 Pagina 2517

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion Exterior

444 Orden de la Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion
Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre de determinados establecimientos publicos y eventos en
la Region de Murcia.

En la Region de Murcia, la celebracion de fiestas tradicionales como son las
de Carnaval aconseja prorrogar, con caracter extraordinario y temporal, el horario
de cierre de determinados establecimientos publicos de Hosteleria y Verbenas
y Fiestas Populares, debidamente autorizados, regulado mediante la Circular
2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacidon de Gobierno por la que se establece
el horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, la
Resolucién de la Secretaria General de Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996
y la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se
prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos
publicos de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, tanto para las
actividades que dispongan de licencia ordinaria segun la reglamentacion de
actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial segun la
legislacién de espectaculos publicos y actividades recreativas, y todo ello con
objeto de dar satisfaccion a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de
las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y
condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por lo expuesto, y en uso de las facultades que me vienen conferidas por
el Decreto del Presiente n.0 31/2023, de 14 de septiembre de reorganizacién
de la Administracion Regional, y el Decreto n.° 239/2023, de 22 de septiembre
por el que se establecen los drganos directivos de la Consejeria de Presidencia,
Portavocia y Accién Exterior y la Orden de 27 de septiembre de 2023 de la
Consejeria de Presidencia, Portavocia y Accion Exterior por la que se delegan
competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria.

Dispongo:

Primero.- En la Region de Murcia, con motivo de la celebracidon de sus
Fiestas de Carnaval, los establecimientos de hosteleria, incluidos en las siguientes
categorias: Restaurantes, Cafés y Bares, Cafeterias, Cafés-Teatros y Tablaos
Flamencos, debidamente autorizados, podran permanecer abiertos, prorrogando
su horario de cierre o término, sobre el horario regulado en la citada Circular
2/94 de la Delegacién del Gobierno por la que se establece el horario de cierre
para los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, dos horas mas, y los

NPE: A-310124-444



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 25 Miércoles, 31 de enero de 2024 Pagina 2518

Bares Especiales, excepto las Discotecas, regulados en la Orden de 3 de enero
de 2013, de la Consejeria de Presidencia, dos horas mas, ambos en los siguientes
términos:

- Los dias 2 y 3 de febrero de 2024, en aquellos municipios donde haya
programados oficialmente desfiles u otras fiestas de carnaval.

- Los dias 8, 9, 10, 11, 13, 16, 17 y 18 de febrero de 2024, en los municipios
donde se celebre tradicionalmente estas fiestas y cuenten con programa de
actividades oficial.

En aquellos municipios en los que la programacioén aprobada por cada
Ayuntamiento asi lo prevea, podran permanecer abiertos hasta las 07:00 horas
los dias indicados.

Segundo.- Esta autorizacion excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 29 de enero de 2024.—El Consejero de Presidencia, Portavocia
y Accion Exterior, P.D., el Director General de Administracion Local (Orden de
Delegacion de 27 de septiembre de 2023, BORM numero 226, de 29 de septiembre)
Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-310124-444 BORM wWww.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	485/2024	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 22 de diciembre de 2023, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico/a de número en la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	634/2024	Resolución R-071/24, de 26 de enero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión de Ser
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	390/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	632/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	676/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fija nueva fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 12 pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	686/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y eventos en la Región de Murcia.
	461/2024	Resolución de 18 de enero de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al acuerdo de adhesión al convenio entre la cooperación descentralizada y la Agencia Española de 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4106/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Adiwatt Spain, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta fot
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	483/2024	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	486/2024	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas, el Proyecto de Orden por la que se aprueba la política de Seguridad de la Inform
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	256/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de centro de entrega de energ
	450	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalaciones de almacenamiento de productos químicos y edificio de oficinas
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	459/2024	Edicto de exposición pública de padrones.
	460/2024	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2023.
	Beniel
	492/2024	Aprobación inicial de ordenanzas municipales en el Ayuntamiento de Beniel.
	Bullas
	458/2024	Aprobación padrón tercer trimestre, agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos.
	Caravaca de la Cruz
	319/2024	Resolución del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	336/2024	Resolución de Alcaldía. Designación de Alcaldes Pedáneos.
	Cehegín
	11310/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Fuente Álamo de Murcia
	458	Aprobar inicialmente la suscripción de un convenio de colaboración con la Fundación Universitaria San Antonio para la promoción de la Actividad Física y el Deporte.
	Jumilla
	241/2024	Delegación de Presidencia del Consejo Local de Medio Ambiente.
	Las Torres de Cotillas
	349/2024	Convocatoria y bases para la creación de una bolsa de trabajo de Técnico de Ocio y Tiempo Libre.
	Murcia
	451/2024	Oferta de Empleo Público para el año 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Medios del Segura”, Archena
	416/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Junta Directiva y Administrativa del Cementerio Municipal Nuestra Señora de los Remedios
	236/2024	Recuperación de derechos funerarios caducados en el cementerio municipal.
	Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia
	526/2024	Convocatoria de elecciones para renovación de cargos de la Junta Directiva del Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-30T13:27:20+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



